

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**RECRUIT HOLDINGS LIMITED**

才庫媒體集團有限公司\*  
(於百慕達繼續經營之有限公司)  
(股份代號：550)

**截至二零一一年六月三十日止六個月之  
中期業績公佈**

才庫媒體集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此提呈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零一零年同期之未經審核比較數字如下：

**簡明綜合全面收益表**

**截至二零一一年六月三十日止六個月**

	附註	(未經審核)	
		二零一一年	二零一零年
		截至六月三十日	止六個月
		千港元	千港元
收益及營業額	3	651,131	515,709
直接經營成本		(506,513)	(385,699)
毛利		144,618	130,010
其他收入		30,990	13,680
銷售及發行成本		(51,163)	(46,012)
行政費用		(31,417)	(21,956)
上市及分拆開支		(5,804)	-
其他費用		(3,752)	(3,489)
財務費用	4	(1,174)	(829)
除所得稅前溢利	5	82,298	71,404
所得稅開支	6	(10,688)	(9,509)
本期間溢利		71,610	61,895
其他全面收益			
換算海外業務財務報表產生之 匯兌（虧損）／收益		(71)	222
本期間其他全面收益		(71)	222
本期間全面收益總額		71,539	62,117

\* 僅供識別

簡明綜合全面收益表  
截至二零一一年六月三十日止六個月(續)

		(未經審核)	
		截至六月三十日	
		止六個月	
	附註	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
以下人士應佔本期間溢利：			
公司擁有人		65,359	56,160
非控股權益		6,251	5,735
		<u>71,610</u>	<u>61,895</u>
以下人士應佔全面收益總額：			
公司擁有人		65,352	56,357
非控股權益		6,187	5,760
		<u>71,539</u>	<u>62,117</u>
公司擁有人應佔本期間溢利之			
每股盈利	7		
— 基本		20.74 港仙	18.13 港仙
— 攤薄		<u>18.87 港仙</u>	<u>18.00 港仙</u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零一一年六月三十日

	附註	(未經審核) 於二零一一年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零一零年 十二月三十一日 千港元
<b>資產與負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	8	198,380	206,992
預付土地租金	9	5,867	5,837
於聯營公司之權益		-	-
商譽		-	-
		<u>204,247</u>	<u>212,829</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		79,722	59,905
貿易及其他應收款項及押金	10	310,502	340,347
透過損益表按公平價值列賬之財務資產		3,139	3,773
聯營公司借款		-	-
可收回稅款		1,016	1,028
現金及現金等值項目		333,988	218,182
		<u>728,367</u>	<u>623,235</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	11	173,740	128,764
透過損益表按公平價值列賬之財務負債		2,550	5,174
銀行借貸	12	117,542	116,646
融資租約負債	13	5,982	7,003
稅項撥備		13,156	5,925
		<u>312,970</u>	<u>263,512</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>415,397</u>	<u>359,723</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>619,644</u>	<u>572,552</u>
<b>非流動負債</b>			
融資租約負債	13	9,800	12,814
遞延稅項負債		11,320	10,747
		<u>21,120</u>	<u>23,561</u>
<b>資產淨值</b>		<u>598,524</u>	<u>548,991</u>

簡明綜合財務狀況表（續）  
於二零一一年六月三十日

	附註	(未經審核) 於二零一一年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零一零年 十二月三十一日 千港元
<b>權益</b>			
股本	14	63,721	62,113
儲備		473,128	433,402
公司擁有人應佔之權益		<u>536,849</u>	<u>495,515</u>
非控股權益		61,675	53,476
權益總額		<u><u>598,524</u></u>	<u><u>548,991</u></u>

## 簡明綜合現金流量表

	(未經審核)	
	截至六月三十日	
	止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
經營業務產生／(所用)之現金淨額	149,312	(12,796)
投資業務		
購置物業、廠房及設備	(5,687)	(33,181)
已收利息	223	73
出售物業、廠房及設備之所得款項	131	55
出售透過損益表按公平價值列賬之財務資產之所得款項	-	771
投資業務所用之現金淨額	<u>(5,333)</u>	<u>(32,282)</u>
融資業務		
所籌得銀行借貸	27,048	12,000
所籌得融資租約	-	24,000
償還銀行借貸	(26,152)	(13,506)
已支付銀行借貸利息	(943)	(467)
已支付融資租約負債之本金部份	(4,035)	(4,570)
來自一間附屬公司之非控股權益的注資	-	21,818
發行新股份之所得款項	7,925	-
已付股份發行開支	(8)	-
融資租約付款之利息部份	(231)	(362)
向本公司權益持有人派付股息	(31,771)	(15,492)
向一間附屬公司之非控股權益派付股息	(4,006)	(4,442)
出售一間附屬公司之權益	4,000	-
融資業務(所用)／產生之現金淨額	<u>(28,173)</u>	<u>18,979</u>
現金及現金等值項目增加/(減少)淨額	115,806	(26,099)
期初現金及現金等值項目	218,182	135,178
期末現金及現金等值項目	<u>333,988</u>	<u>109,079</u>
現金及現金等值項目結餘分析		
銀行結餘及現金	<u>333,988</u>	<u>109,079</u>

簡明綜合股本變動表（未經審核）  
截至二零一一年六月三十日止六個月

	公司擁有人應佔權益										非控股權益	合計	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	僱員 賠償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	合併儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	法定儲備 千港元	其他儲備 千港元	擬派末期 股息 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元	千港元	千港元
於二零一一年一月一日之結餘	62,113	84,941	3,947	(312)	(43,897)	2,371	1,855	979	31,057	352,461	495,515	53,476	548,991
以權益結算之股份付款開支	-	-	1,854	-	-	-	-	-	-	-	1,854	-	1,854
購股權獲行使	1,608	7,923	(1,606)	-	-	-	-	-	-	-	7,925	-	7,925
股份發行開支	-	(8)	-	-	-	-	-	-	-	-	(8)	-	(8)
購股權失效	-	-	(98)	-	-	-	-	-	-	98	-	-	-
已派發二零一零年度末期及特別 股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(31,057)	(714)	(31,771)	-	(31,771)
向一間附屬公司之非控股權益派 付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(4,006)	(4,006)
出售一間附屬公司之權益	-	-	-	-	-	-	-	(2,018)	-	-	(2,018)	6,018	4,000
<b>與擁有人交易</b>	<u>1,608</u>	<u>7,915</u>	<u>150</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2,018)</u>	<u>(31,057)</u>	<u>(616)</u>	<u>(24,018)</u>	<u>2,012</u>	<u>(22,006)</u>
<b>本期間溢利</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	65,359	65,359	6,251	71,610
<b>其他全面收益</b>													
貨幣換算	-	-	-	(7)	-	-	-	-	-	-	(7)	(64)	(71)
本期間全面收益總額	-	-	-	(7)	-	-	-	-	-	65,359	65,352	6,187	71,539
<b>於二零一一年六月三十日之結餘</b>	<u><u>63,721</u></u>	<u><u>92,856</u></u>	<u><u>4,097</u></u>	<u><u>(319)</u></u>	<u><u>(43,897)</u></u>	<u><u>2,371</u></u>	<u><u>1,855</u></u>	<u><u>(1,039)</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>417,204</u></u>	<u><u>536,849</u></u>	<u><u>61,675</u></u>	<u><u>598,524</u></u>

簡明綜合股本變動表（未經審核）

截至二零一一年六月三十日止六個月(續)

	公司擁有人應佔權益										非控股權益	合計	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	僱員 賠償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	合併儲備 千港元	繳入盈餘 千港元	法定儲備 千港元	其他儲備 千港元	擬派末期 股息 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元	千港元	千港元
於二零一零年一月一日之結餘	61,969	84,288	1,597	(771)	(43,897)	2,371	477	-	15,492	236,676	358,202	26,941	385,143
以權益結算之股份付款開支	-	-	406	-	-	-	-	-	-	-	406	-	406
認購一間附屬公司之新股份	-	-	-	-	-	-	-	979	-	-	979	20,839	21,818
已派發二零零九年度末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(15,492)	-	(15,492)	-	(15,492)
向一間附屬公司之非控股權益派 付股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(4,442)	(4,442)
<b>與擁有人交易</b>	-	-	406	-	-	-	-	979	(15,492)	-	(14,107)	16,397	2,290
<b>本期間溢利</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	56,160	56,160	5,735	61,895
<b>其他全面收益</b>													
貨幣換算	-	-	-	197	-	-	-	-	-	-	197	25	222
本期間全面收益總額	-	-	-	197	-	-	-	-	-	56,160	56,357	5,760	62,117
<b>於二零一零年六月三十日之結餘</b>	<b>61,969</b>	<b>84,288</b>	<b>2,003</b>	<b>(574)</b>	<b>(43,897)</b>	<b>2,371</b>	<b>477</b>	<b>979</b>	<b>-</b>	<b>292,836</b>	<b>400,452</b>	<b>49,098</b>	<b>449,550</b>

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準

本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」而編製。

### 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按照歷史成本慣例編製，惟若干財務工具按公平價值計量。中期業績未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

於本中期期間，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈之新或經修訂準則及詮釋（「新或經修訂香港財務報告準則」）：

- 於二零一零年頒佈之香港財務報告準則之改進
- 香港會計準則第 24 號（於二零零九年經修訂）*關連人士披露*
- 香港會計準則第 32 號之修訂*供股之分類*
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 14 號之修訂*預付最低撥款規定*
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第 19 號*以權益工具償還財務負債*。

於本中期期間應用上述之新或經修訂香港財務報告準則對本簡明綜合財務報表所呈報的金額及／或本簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

本集團並無提早採納已頒佈惟尚未生效之新香港財務報告準則。本公司董事現正評估該等新香港財務報告準則之影響，但尚未能斷定有關準則對本集團之營運業績及財務狀況會否產生重大財務影響。



### 3. 分部資料

本集團根據主要營運決策者審閱並用以作出策略決定之報告來釐定營運分部如下：

- 廣告 — 於不同刊物及雜誌提供廣告服務。
- 印刷 — 印刷書籍及雜誌。
- 投資 — 買賣透過損益表按公平價值列賬之財務資產

下表根據本集團截至二零一一年及二零一零年六月三十日止六個月之營運分部而呈列收益及本期間溢利之資料：

#### 截至二零一一年六月三十日止六個月

	廣告 (未經審核) 千港元	印刷 (未經審核) 千港元	投資 (未經審核) 千港元	撇銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
<b>收益</b>					
— 對外銷售	366,504	284,627	-	-	651,131
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>分部溢利</b>	55,635	36,773	(497)	-	91,911
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
中央行政收入					57
中央行政費用					(8,496)
財務費用					(1,174)
除所得稅前溢利					<u>82,298</u>
所得稅開支					(10,688)
<b>本期間溢利</b>					<u>71,610</u>

### 3. 分部資料 (續)

截至二零一零年六月三十日止六個月

	廣告 (未經審核) 千港元	印刷 (未經審核) 千港元	投資 (未經審核) 千港元	撇銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
<b>收益</b>					
— 對外銷售	265,727	249,982	-	-	515,709
<b>分部溢利</b>	45,338	32,237	74	-	77,649
中央行政收入					26
中央行政費用					(5,442)
財務費用					(829)
除所得稅前溢利					71,404
所得稅開支					(9,509)
<b>本期間溢利</b>					61,895

本集團資產按營運分部分析如下：

	二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
廣告	212,651	218,655
印刷	511,245	483,673
投資	7,586	8,074
總分部資產	731,482	710,402

### 4. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
須於五年內悉數還之銀行貸款(當中包含須按要求 還款之條款)之利息支出	943	467
融資租約支出	231	362
	1,174	829

## 5. 所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除／（計入）下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
預付土地租金攤銷	69	66
折舊	14,210	12,005
僱員福利開支	31,629	25,395
透過損益表按公平價值列賬之財務資產之 虧損／（收益）	6,583	(4,472)
有關下列項目之經營租約或租約的已付最低租金		
－ 租賃物業及生產設施	6,139	5,873
－ 互聯網專線	43	45
出售物業、廠房及設備之虧損／（收益）	31	(70)
匯兌（收益）／虧損淨額	(16,164)	44
利息收入	(223)	(73)
	<u>          </u>	<u>          </u>

## 6. 所得稅開支

在簡明綜合全面收益表中扣除之所得稅開支指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
費用包括：		
香港利得稅		
－ 本年度	5,067	732
海外利得稅		
－ 本年度	4,989	6,054
－ 過往年度不足／（超額）撥備	59	(202)
遞延稅項－本年度	573	2,925
	<u>10,688</u>	<u>9,509</u>

香港利得稅撥備乃就本期間之估計應課稅溢利按 16.5%（二零一零年：16.5%）之稅率作出撥備。海外利得稅乃按本集團經營業務所在國家之現行稅率就本期間之估計應課稅溢利計算。

本集團於本期間並無任何重大未撥備遞延稅項。

## 7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
用作計算本期間之每股基本及 攤薄盈利之盈利	<b>65,359</b>	<b>56,160</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	股份數目 (千股)	
用於計算每股基本盈利之 普通股加權平均數	<b>315,100</b>	309,846
購股權之攤薄影響	<b>31,358</b>	2,088
	<hr/>	<hr/>
用於計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<b>346,458</b>	311,934
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 8. 物業、廠房及設備

	樓宇 千港元	傢俬 及裝置 千港元	辦公室 設備 千港元	租賃裝修 千港元	電腦設備 及系統 千港元	汽車 千港元	機器 千港元	合計 千港元
於二零一一年一月一日								
成本	3,029	4,723	4,289	42,005	35,436	1,646	217,831	308,959
累積折舊	(86)	(2,768)	(2,556)	(18,083)	(28,664)	(535)	(49,275)	(101,967)
賬面淨值	<u>2,943</u>	<u>1,955</u>	<u>1,733</u>	<u>23,922</u>	<u>6,772</u>	<u>1,111</u>	<u>168,556</u>	<u>206,992</u>
截至二零一一年六月三十 日止期間								
期初賬面淨值	2,943	1,955	1,733	23,922	6,772	1,111	168,556	206,992
匯兌差異	50	9	1	5	4	4	-	73
添置	-	86	332	494	297	-	4,478	5,687
出售	-	(5)	-	(2)	(2)	-	(153)	(162)
折舊	(35)	(325)	(311)	(2,368)	(1,635)	(153)	(9,383)	(14,210)
期末賬面淨值	<u>2,958</u>	<u>1,720</u>	<u>1,755</u>	<u>22,051</u>	<u>5,436</u>	<u>962</u>	<u>163,498</u>	<u>198,380</u>
於二零一一年六月三十日								
成本	3,081	4,826	4,621	42,507	35,745	1,660	222,113	314,553
累積折舊	(123)	(3,106)	(2,866)	(20,456)	(30,309)	(698)	(58,615)	(116,173)
賬面淨值	<u>2,958</u>	<u>1,720</u>	<u>1,755</u>	<u>22,051</u>	<u>5,436</u>	<u>962</u>	<u>163,498</u>	<u>198,380</u>

物業、廠房及設備之賬面淨值包括根據融資租約持有之賬面淨值 26,769,000 港元  
(二零一零年十二月三十一日：37,615,000 港元) 的資產。

## 9. 預付土地租金

	千港元
於二零一一年一月一日	
成本	6,007
累積攤銷	(170)
<b>賬面淨值</b>	<b>5,837</b>
期初賬面淨值	5,837
匯兌差異	99
攤銷	(69)
<b>期末賬面淨值</b>	<b>5,867</b>
於二零一一年六月三十日	
成本	6,106
累積攤銷	(239)
<b>賬面淨值</b>	<b>5,867</b>

本集團之預付土地租金指購置一幅位於上海按中期租約持有之土地當中使用權益預付之款項。

## 10. 貿易及其他應收款項及押金

本集團給予其貿易客戶 7 天至 180 天之信貸期。

於二零一一年六月三十日之貿易應收款項按銷售發單日期及扣除結算日之撥備後之賬齡分析如下：

	於二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0 至 30 天	82,340	71,059
31 至 60 天	65,913	40,000
61 至 90 天	43,861	24,612
91 至 120 天	29,702	29,388
121 至 150 天	12,214	32,775
150 天以上	9,613	25,009
貿易應收款項總額	<b>243,643</b>	222,843
其他應收款項及押金	<b>66,859</b>	117,504
	<b>310,502</b>	340,347

## 11. 貿易及其他應付款項

貿易應付款項按發票日期之賬齡分析如下：

	於二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0 至 30 天	49,629	31,951
31 至 60 天	25,289	19,353
61 至 90 天	13,197	9,697
91 至 120 天	6,565	5,389
120 天以上	21,373	13,488
貿易應付款項總額	<u>116,053</u>	<u>79,878</u>
其他應付款項	57,687	48,886
	<u>173,740</u>	<u>128,764</u>

## 12. 銀行借貸

期內，本集團根據相關還款條款償還 26,152,000 港元（二零一零年：13,506,000 港元）之銀行貸款。於二零一一年六個月期間已籌集 27,048,000 港元之新銀行貸款（二零一零年：12,000,000 港元）。

## 13. 融資租約負債

融資租約責任之分析如下：

	於二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>最低融資租約總額：</b>		
於一年內到期	6,324	7,434
於第二年至第五年內到期	10,015	13,190
	<u>16,339</u>	<u>20,624</u>
融資租約之未來財務費用	(557)	(807)
	<u>15,782</u>	<u>19,817</u>

### 13. 融資租約負債（續）

	於二零一一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>最低融資租約之現值：</b>		
於一年內到期	5,982	7,003
於第二年至第五年內到期	9,800	12,814
	<u>15,782</u>	<u>19,817</u>
減：於一年內到期， 列作流動負債之部份	(5,982)	(7,003)
	<u>9,800</u>	<u>12,814</u>
列作非流動負債之非即期部份		

### 14. 股本

	股份數目 (千股)	千港元
法定：		
每股面值 0.20 港元之普通股	500,000	100,000
	<u>500,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一一年一月一日	310,566	62,113
因購股權獲行使而發行股份	8,040	1,608
	<u>318,606</u>	<u>63,721</u>
於二零一一年六月三十日	318,606	63,721

### 15. 資本承擔

於二零一一年六月三十日，本集團就購置物業、廠房及設備已訂約但尚未撥備之資本承擔為約 19,055,000 港元（二零一零年十二月三十一日：16,334,000 港元）。



## 16. 股息

(甲) 上個財政年度應佔、於本中期批准及派付之股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
於本期間內批准及派付的截至二零一零年十二月三十一日止年度之末期股息每股 0.065 港元 (二零零九年：0.05 港元)	20,651	15,492
於本期間內批准及派付的截至二零一零年十二月三十一日止年度之特別股息每股 0.035 港元 (二零零九年：無)	11,120	-
	<u>31,771</u>	<u>15,492</u>

(乙) 期間應佔之股息

	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
中期股息－每股 0.06 港元 (二零一零年：0.03 港元)	<u>19,213</u>	<u>9,304</u>

附註：

- (i) 於二零一一年二月二十三日，董事建議派付末期股息每股 0.065 港元及特別股息每股 0.035 港元。末期及特別股息已於二零一一年四月十五日派付。
- (ii) 截至二零一一年六月三十日止六個月宣派之中期股息（將以現金支付）乃參照本報告刊發日期之 320,220,000 股已發行普通股計算。中期股息並無於財政報表內反映為應付股息，但將會反映為截至二零一一年十二月三十一日止年度保留盈利的分配。

## 17. 有關連人士交易

### 主要管理人員薪酬

本公司董事屬本集團之主要管理人員。主要管理人員之薪酬乃由薪酬委員會參照個別人士的表現及市場趨勢釐定。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	2,486	1,890
離職後福利	15	17
	<u>2,501</u>	<u>1,907</u>

## 18. 或然負債

於二零一一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零一零年十二月三十一日：無）。

## 19. 重要事項

於二零一一年六月二十日，本公司的印刷部門進行重組（「重組」），據此，匯星印刷集團有限公司（「匯星印刷」）成為 1010 Group Limited 的控股公司。

於二零一一年七月二十五日，匯星印刷以公開發售、配售及優先發售之方式在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）分拆上市（「分拆」）。本公司於匯星印刷之權益已因為分拆而由 79.97% 降至 59.98%。

# 管理層討論及分析

## 財務回顧

截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團營業額約為 651,100,000 港元（二零一零年：515,700,000 港元），較去年同期大幅增長 135,400,000 港元。收益之增長代表廣告銷售增長 37.9%及印刷銷售增長 13.9%。

於期內，本集團之附屬公司匯星印刷集團有限公司申請於香港聯合交易所有限公司獨立上市。截至二零一一年六月三十日，就準備匯星印刷集團有限公司分拆上市所錄得之專業費用及其他開支約為 5,800,000 港元。

其他收入由 13,700,000 港元增加至 31,000,000 港元，主要是因為於本期間從外幣收入實現 16,200,000 港元之匯兌收益。本集團訂立外匯遠期合約以對沖部份相關匯兌風險。本集團因對沖而於期內錄得遠期合約之公平價值虧損的虧損約 6,000,000 港元。此虧損已計入行政開支並且是令到行政開支增加之主要原因。

本集團於二零一一年上半年之擁有人應佔全面收益總額為 65,400,000 港元（二零一零年：56,400,000 港元），較去年同期增長 16%。

## 業務回顧

### 廣告業務

#### 航機雜誌

中國航空業繼續其強勁發展勢頭，於二零一零年之國內旅客輸送量達 267,000,000 人次，年度增長率約為 15%。本集團為中國東方航空、中國南方航空、中國國際航空及中華航空等大中華主要航空公司之航機雜誌獨立廣告代理，本集團勢將受惠於航空旅遊需求急升所帶來的機遇。

於截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團與中國南方航空將雙方訂立之合約成功續訂多五年；加上本集團與中國東方航空及中國國際航空的緊密夥伴關係，區內首三大航空公司已成為本集團之主要收入來源。遍及全國的廣告覆蓋網絡將可進一步吸引國際奢侈品品牌投放廣告，鞏固本集團在航機雜誌界別中的超然領導地位。

本集團與中華航空的獨家廣告協議亦取得令人滿意的表現。中華航空於二零一零年的估計乘客量為12,000,000人次，雙方的合作夥伴關係將有助本集團取得更廣闊的地域覆蓋，並可開拓兩岸關係以及旅遊業改善所帶來之廣告商機。

本集團致力拓展航機雜誌分部的同時，亦著力開拓大中華傳媒行業的新業務領域。本集團最近與上海鐵路局簽訂協議，成為鐵路旅遊雜誌《上海鐵道》的獨家廣告代理。《上海鐵道》將於從上海出發的列車上派發，廣告覆蓋大量高消費力旅客。集團之業務拓展至高鐵領域，將可為旗下之現有航機雜誌廣告業務創造協同效益，從而拓闊本集團之客戶基礎及廣告組合。

### 《Recruit》雜誌

香港的就業市場活躍，造就此部分業務於回顧期內錄得不俗表現。於二零一一年一月，本集團成功贏得在指定港鐵站獨家派發旗下招聘雜誌的合約。港鐵素為香港最受歡迎的運輸系統，因此，獨家的港鐵站派發渠道讓本集團之雜誌產品能夠以最符合效益和最直接的方式接觸大量目標讀者群。

## 印刷業務

於截至二零一一年六月三十日止六個月期間，匯星印刷之營業額增至284,600,000港元，其公司擁有人應佔純利上升15.2%至31,100,000港元。匯星印刷之收益及純利均錄得驕人增長，乃由於其現有客戶之訂單迅速增長及致力嚴控原材料成本。美國、澳洲及英國為匯星印刷之三大出口市場，其銷售分別錄得24.3%、30.5%及11.7%之增長。

於二零一一年七月二十五日，匯星印刷從本集團分拆出來並且在香港聯交所主板上市（股份代號：1127）。經扣除相關上市開支後，首次公開發售之所得款項淨額約為74,000,000港元。匯星印刷擬將籌得之資金用於壯大其業務以及在中國發掘新商機。匯星印刷獨立上市將可達到更佳的資源分配效果，讓匯星印刷與本集團各自之業務進一步壯大。本集團目前保留匯星印刷約60%之股本權益。

## 前景

### 廣告業務

#### *航機雜誌*

憑藉本集團目前與中國東方航空、中國南方航空、中國國際航空及中華航空之現有合作夥伴關係，航機雜誌部門將會繼續是本集團於可見將來之主要收入來源。

於二零一一年上半年，本集團錄得 38.3% 的收益增長，而純利之增幅較少，原因為與中國南方航空訂立之新合約條款下利潤分享比例下降。

國內最近發生高鐵事故，可能會令鐵道網絡取代航空工具成為最受歡迎的長途運輸方式之進程受阻。管理層相信，此事故將影響本集團之短期收益。然而，必須留意的是高鐵發展只是剛剛起步，而高鐵將會繼續是全國公共運輸網絡的不可或缺的一環，其旅客吞吐量將會強勁增長。

#### *《Recruit》雜誌*

招聘市場受到經濟周期和整體就業市場氣氛所左右實在所難免。然而，本集團將發揮本身在零售和餐飲行業招聘市場的優勢，推出不同的市場推廣活動，加強與大型款待業集團和品牌的合作，為求職者打造最強大平台。此外，本集團將通過不同的流行中介網站宣傳旗下的高效一站式招聘平台，進一步提高廣告效應。長遠而言，本集團預期此分部可望錄得穩定業務增長。

### 印刷業務

為應付不斷增長之訂單，匯星印刷於未來數年將把產能提升逾 20%。面對書籍出版行業所經歷之快速數碼化改革，匯星印刷亦全力緊貼市場發展趨勢，發展電子書籍的相關產品及服務。提供這些增值服務讓本集團能夠滿足新客戶和現有客戶對傳統以至數碼書籍平台的業務需求，讓本集團與客戶的關係更加密切。然而，我們必須注意的是，雖然電子書籍於最近數年的增長可觀，但傳統印刷書籍之需求仍然殷切。出版消閒及生活品味圖書以及兒童圖書是集團的核心產品，其在短期內改以數碼形式大規模出版之機會不大。

匯星印刷正實現其發展中國書籍出版代理及推廣業務之大計。匯星印刷將會善用其現有的出版商網絡和聯繫，拓展西方語言書籍在中國翻譯、印刷及分銷之仲介人業務。此項業務發展計劃將有助集團把現有的書籍印刷業務打進國際市場。

## 流動資金及財政資源

於二零一一年六月三十日，本集團之流動資產淨值約為 415,400,000 港元(二零一零年十二月三十一日：359,700,000 港元)，當中的現金及銀行存款約為 334,000,000 港元(二零一零年十二月三十一日：218,200,000 港元)。

銀行借貸及融資租約負債合共為 133,300,000 港元(二零一零年十二月三十一日：136,500,000 港元)。所有借貸以港元計值、按浮動利率計息並須於五年內償還。本集團於二零一一年六月三十日之資本負債比率為 22.3%(二零一零年十二月三十一日：24.9%)，此乃根據本集團之計息債務總額除以股東權益總額而計算。

期內，本集團為印刷部門購置約 4,500,000 港元之機器，所需資金以內部資源撥付。物業、廠房及設備之賬面淨值中，包括根據融資租約持有而賬面淨值為 26,800,000 港元(二零一零年十二月三十一日：37,600,000 港元)之資產。

本集團採納集中的融資及庫務政策，確保集團資金得到有效運用。本集團以穩健的態度監控外匯風險及利率風險，並於適合時使用遠期合約對沖其於買賣活動及資本開支中的外匯風險。

## 資本承擔及或然負債

於二零一一年六月三十日，本集團就購置印刷機器之承擔約為 19,100,000 港元。有關收購將以銀行借貸及本集團之內部資源撥付。

本集團於二零一一年六月三十日並無重大或然負債。

## 其他披露

### 中期股息及暫停辦理股份過戶登記

董事會已議決，建議向於二零一一年九月九日營業時間結束時名列本公司普通股持有人登記冊的股東，派付截至二零一一年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股 0.06 港元（二零一零年：0.03 港元）。股東登記將於二零一一年九月五日至二零一一年九月九日（包括首尾兩日）期間暫停，於該期間內將不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格領取中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於二零一一年九月二日下午四時三十分前送達本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712-1716 號舖，方為有效。有關股息權證將於二零一一年九月十九日前後寄發予股東。

### 董事及最高行政人員之證券權益

於二零一一年六月三十日，本公司之董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 XV 部份）之股份、相關股份或債券中擁有按本公司根據證券及期貨條例第 352 條之規定存置之登記冊所記錄之權益及淡倉，或根據上市規則附錄十《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉如下：

#### (a) (i) 於本公司股份之好倉

董事姓名	個人權益 (股份)	家族權益 (股份)	企業權益 (股份)	權益合計 (股份)	佔本公司已發行 股本之百分比 (%)
劉竹堅先生 (附註 1)	2,838,000	無	179,860,000	182,698,000	57.34
林美蘭女士	1,200,000	無	無	1,200,000	0.38
周素珠女士	1,248,000	無	無	1,248,000	0.39
李澄明先生 (附註 2)	100,500	50,000	無	150,500	0.05
Peter Stavros Patapios Christofis 先生	1,000,500	無	無	1,000,500	0.31
鄭炳權先生	120,000	無	無	120,000	0.04

## 董事及最高行政人員之證券權益（續）

(a) (ii) 於本公司聯營公司青田集團有限公司（「青田集團」）之股份的好倉

董事姓名	個人權益 (股份)	家族權益 (股份)	企業權益 (股份)	權益合計 (股份)	佔青田集團已發行 股本之百分比 (%)
劉竹堅先生	8,375	無	無	8,375	67.00
溫兆裘先生	1,500	無	無	1,500	12.00

(b) 可認購本公司股份之購股權

董事姓名	購股權數目				於二零一一年六月三十日尚未行使
	於二零一一年一月一日尚未行使	本期內授出	本期內行使	本期內註銷／失效	
林美蘭女士	3,600,000	-	1,200,000	-	2,400,000
周素珠女士	3,300,000	-	1,200,000	-	2,100,000

附註：

- 該等 179,860,000 股股份中，1,906,000 股股份及 177,954,000 股股份乃分別由青田集團有限公司及 City Apex Limited 實益擁有。於二零一一年六月三十日，青田集團（其為 City Apex Limited 之最終控股公司）由劉竹堅先生及溫兆裘先生分別實益擁有 67% 及 12%。因此，根據證券及期貨條例第 XV 部份，劉竹堅先生被當作擁有上述股份之權益。
- 該等 150,500 股股份中，50,000 股股份乃由李澄明先生之妻子實益擁有。根據證券及期貨條例第 XV 部份，李澄明先生被當作擁有上述股份之權益。

除上文所披露者外，於二零一一年六月三十日，就本公司所深知，本公司之董事或最高行政人員以及彼等各自之聯繫人士並無亦並無被當作於本公司或其聯營公司（定義見證券及期貨條例第 XV 部份）之股份、相關股份或債券中，擁有按本公司根據證券及期貨條例第 XV 部份第 352 條之規定所存置之登記冊所記錄之任何權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。



## 購股權計劃

本公司已採納本公司股東於二零零七年七月十三日通過決議案批准之購股權計劃。據此，本公司可向本集團任何成員公司之董事、僱員、任何顧問及服務供應商授出購股權以認購本公司股份。

下表披露本公司購股權於本期內之變動：

	購股權數目				於二零一一年六月三十日尚未行使
	於二零一一年一月一日尚未行使	本期內授出	本期內行使	本期內註銷／失效	
董事	6,900,000	-	2,400,000	-	4,500,000
僱員	16,680,000	-	5,640,000	450,000	10,590,000
總計	23,580,000	-	8,040,000	450,000	15,090,000

購股權之詳情如下：

授出日期	已授出購股權數目	歸屬期	可行使期間	每股行使價 (港元)
18.8.2008	4,800,000	18.8.2008 至 17.8.2009	18.8.2009 至 17.8.2013	0.93
18.8.2008	4,800,000	18.8.2008 至 17.8.2010	18.8.2010 至 17.8.2013	0.93
29.10.2009	300,000	29.10.2009 至 28.04.2010	29.04.2010 至 28.10.2014	0.902
29.10.2009	300,000	29.10.2009 至 28.10.2011	29.10.2011 至 28.10.2014	0.902
11.6.2010	2,190,000	11.6.2010 至 10.6.2011	11.6.2011 至 10.6.2015	1.60
11.6.2010	2,190,000	11.6.2010 至 10.6.2012	11.6.2012 至 10.6.2015	1.60
23.6.2010	4,860,000	23.6.2010 至 22.6.2011	23.6.2011 至 22.6.2015	1.636
23.6.2010	4,860,000	23.6.2010 至 22.6.2012	23.6.2012 至 22.6.2015	1.636

附註：

- (i) 合共 1,854,000 港元（二零一零年：406,000 港元）以股份支付之僱員賠償開支已計入截至二零一一年六月三十日止期間之綜合全面收益表，並於權益計入相應款額。由於有關交易均為以股本結算之股份付款交易，因此並無確認任何負債。
- (ii) 於二零一一年六月三十日，7,965,000 份購股權可予行使而該等購股權之加權平均行使價為 1.48 港元（二零一零年十二月三十一日：0.93 港元）。

## 主要股東

於二零一一年六月三十日，以下人士（不包括本公司之董事或最高行政人員）於本公司之股份或相關股份中，擁有本公司根據證券及期貨條例第 336 條所存置之登記冊所記錄而佔本公司已發行股本 5%或以上之權益或淡倉：

股東姓名／名稱	股份數目	佔本公司已發行股本之百分比 %
劉竹堅先生 (附註 1)	182,698,000	57.34
青田集團有限公司 (附註 1)	179,860,000	56.45
City Apex Limited (附註 1)	177,954,000	55.85
JobStreet Corporation Berhad	26,250,000	8.24
鷹君集團有限公司 (附註 2)	21,638,000	6.79
Jolly Trend Limited (附註 2)	21,638,000	6.79
鷹君有限公司 (附註 2)	21,638,000	6.79
羅嘉瑞醫生 (附註 3)	21,788,000	6.83
Chan Family Investment Corporation Limited (附註 4)	20,115,333	6.31
Tai Wah Investment Company Limited (附註 4)	18,000,000	5.65

附註：

1. 該等 182,698,000 股股份中，劉竹堅先生擁有 2,838,000 股個人權益及被視為擁有由青田集團有限公司直接持有之 1,906,000 股股份之權益。劉竹堅先生及青田集團有限公司各自被視為擁有於 City Apex Limited 所擁有之 177,954,000 股股份之權益。
2. 鷹君集團有限公司及 Jolly Trend Limited 均被視為擁有鷹君有限公司所擁有之 21,638,000 股股份之權益。
3. 該等股份中，21,638,000 股股份乃與附註 2 所述之權益重疊，因為鷹君有限公司乃鷹君集團有限公司之全資附屬公司。羅嘉瑞醫生乃擁有及／或被視為擁有鷹君集團有限公司之已發行股本之權益。此外，羅嘉瑞醫生亦擁有 150,000 股股份之個人權益。
4. 該等股份中，1,117,333 股股份由 Chan Family Investment Corporation Limited 所直接擁有，998,000 股及 18,000,000 股股份分別由 Earnyear Limited 及 Tai Wah Investment Company Limited 持有。Earnyear Limited 及 Tai Wah Investment Company Limited 均為 Chan Family Investment Corporation Limited 之全資附屬公司。

除上文所披露者外，於二零一一年六月三十日，本公司並無獲知會任何其他人士（不包括本公司之董事或最高行政人員）於本公司之股份、相關股份或債券中擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第 336 條所存置之登記冊之權益或淡倉。

## 購買、出售或贖回股份

截至二零一一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治常規守則

董事會認為，除下文披露者外，本公司於截至二零一一年六月三十日止六個月內已遵守上市規則附錄十四《企業管治常規守則》所載之守則條文（「守則條文」）：

### 守則條文 A.2.1

於期內，本公司之主席及行政總裁是由劉竹堅先生兼任而並不是由兩名人士分別出任。董事會將不時檢討現行架構，便於執行本集團的業務策略及將其營運效率最大化。

## 董事買賣證券之操守守則

本公司已採納標準守則作為本身有關董事買賣證券之操守守則。本公司經向本公司全體董事明確查詢後，並不知悉於截至二零一一年六月三十日止六個月而言在董事買賣證券方面有不遵守標準守則所載之必守準則之情況。

## 僱員及酬金政策

於二零一一年六月三十日，本集團有約 157 名全職僱員（二零一零年六月三十日：129 名）。本集團僱員之薪級具競爭力，而僱員亦會根據本集團整體之薪金及紅利制度架構，因應本身之表現獲得獎勵。其他僱員福利包括公積金、保險及醫療保障。於二零一一年六月三十日，可認購合共 15,090,000 股本公司股份之未行使購股權已根據本公司之購股權計劃授予若干全職僱員（包括兩名本公司執行董事），有關購股權之行使價介乎 0.902 港元至 1.636 港元。

## 審核委員會

審核委員會由三位獨立非執行董事林李靜文女士、鄭炳權先生及何大衛先生組成，其權責範圍符合上市規則之規定。審核委員會檢討本集團之財務報告及內部控制，並向董事會作出有關推薦意見。

審核委員會已聯同管理層審閱本公司截至二零一一年六月三十日止六個月之中期報告，認為有關報告符合適用會計準則，並已作出充份披露。

承董事會命  
主席  
劉竹堅

香港，二零一一年八月十九日

於本公佈刊登日期，董事會由執行董事劉竹堅先生、林美蘭女士及周素珠女士、非執行董事溫兆裘先生、李澄明先生及 Peter Stavros Patapios Christofis 先生，以及獨立非執行董事林李靜文女士、鄭炳權先生及何大衛先生組成。